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ORO.272.13.2.2022 

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI 
 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 t. j. ze zm.) informuję, że w prowadzonym postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane pn.: Przebudowa drogi  powiatowej nr 

1004P na odcinku Lotyń - Lubnica, złożono zapytania. Ich treść oraz wyjaśnienia przedstawiam 

poniżej: 

Ogłoszenie nr 2022/BZP 00378796/01 z dnia 2022-10-05 

 

Pytanie 1:  
Zapisy w Par. 5 ust 3 , ppkt 4:  

Obecny zapis powoduje powstanie ryzyka po stronie Wykonawcy w przypadku, który bardzo często 

występuje w rzeczywistości gospodarczej, gdy Podwykonawca nie jest w stanie pozyskać 

odpowiedniej gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej. W takiej sytuacji niemalże jedynym 

możliwym zabezpieczeniem należytego wykonania umowy jest zabezpieczenie w gotówce, a ww. 

zapis wstawiony przez Zamawiającego bezpośrednio naraża interes Wykonawcy na szkodę. 

 

W związku z powyższym, by zabezpieczyć interes Zamawiającego, proponujemy zastępczo zapis w 

ww. ustępie: „W umowie z podwykonawcą należy zastrzec, że w przypadku, gdy faktury wystawione 

na jej podstawie zawierać będą kwoty mające zostać zatrzymane m.in. na potrzeby zabezpieczenia 

lub stanowić będą wzajemne kompensaty, całość kwoty na jaką opiewa faktura traktuje się jako 

zapłatę należnego podwykonawcy wynagrodzenia z tytułu wykonanych prac 

 
Odpowiedź na pytanie 1: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w zapisach §5 ust. 3 pkt 4 wzoru umowy. 

 

Pytanie 2: 
Wnosimy o usunięcie w całości ww. punktu, jako niekorzystnego dla Zamawiającego, Wykonawcy 

oraz realizowanego zamówienia publicznego. Wykonawca wskazuje, że to Zamawiający (oraz 

działający w jego imieniu Inspektor Nadzoru), jako inwestor i docelowy klient Wykonawcy i 

Podwykonawcy, ocenia i uznaje dane roboty za wykonane zgodnie z umową. Jeżeli zdarzy się 

sytuacja, że w związku z żądaniem Zamawiającego, Wykonawca odbierze od Podwykonawcy roboty 

przed przedstawieniem ich do odbioru przez Zamawiającego, a następnie Zamawiający uzna dane 

roboty za wadliwie wykonane i nie dokona ich odbioru, Podwykonawca będzie uprawniony do 

otrzymania wynagrodzenia mimo, że powinien wcześniej dokonać stosownych poprawek. Tym 

samym Zamawiający, jako solidarnie odpowiedzialny za zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcom, 

wywołuje ryzyko niesłusznego wydatkowania pieniędzy publicznych. W związku z tym wnosimy jak na 

wstępie. 

 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający nie dokonuje zmian w zapisach §5 ust. 3 pkt 5 wzoru umowy. 

 

Z poważaniem 

Ryszard Goławski – Starosta Złotowski 

Dokument podpisany kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym 
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